
 Dirección General Operativa Despacho UNLP 

AÑO DEL CENTENARIO DE RADIO UNIVERSIDAD DE LA PLATA

Expediente Código 1100 Nº 720 Año 2024

///Plata,  

VISTO la Ordenanza Nº 266 referida al Sistema de Categorización de Docentes-Investigadores
de la Universidad Nacional de La Plata (SICADI), aprobado por Resolución Nº 10/22 y
CONSIDERANDO:

que por Resolución Nº 1007/23 se aprobó el Reglamento del Sistema  de Categorización de
Docentes-Investigadores de la Universidad Nacional de La Plata (SICADI);

que por Resolución Nº 1223/23 y por Memorandos Nros. 177/23 y 186/23 se efectuaron las
convocatorias a la Categorización de Docentes Investigadores por solicitud de equivalencia de
categorías;

que la Secretaría de Ciencia y Técnica eleva las solicitudes presentadas por la Facultad de
Ciencias Astronómicas y Geofísicas, a los efectos de generar el acto administrativo por el cual se
asignen las categorías de acuerdo a los mecanismos de equivalencia de categorías preexistentes,
según se encuentran descriptas en el inciso 7º del  Reglamento del Sistema  de Categorización de
Docentes-Investigadores de la Universidad Nacional de La Plata (SICADI);
Por ello,  

EL PRESIDENTE DE LA UNIVERSIDAD
R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º.-  Asignar a los postulantes de la Facultad de Ciencias Astronómicas y Geofísicas
presentados al Sistema de Categorización de Docentes-Investigadores de  la Universidad Nacional de
La Plata (SICADI), que se consignan en el ANEXO de la presente, las categorías conforme se detallan en
el mismo.

ARTÍCULO 2º.-  Comuníquese a la Secretaría de Ciencia y Técnica y gírese a la Facultad de Ciencias
Astronómicas y Geofísicas para su conocimiento, efectos y comunicaciones pertinentes. 

MT   

Firmado electrónicamente por:
Mg. MARTÍN ANÍBAL LÓPEZ ARMENGOL
Presidente
Universidad Nacional de La Plata

Prof. PATRICIO LORENTE
Secretario General
Universidad Nacional de La Plata

Dr. NICOLÁS M. RENDTORFF BIRRER
Secretario de Ciencia y Técnica
Universidad Nacional de La Plata

 



 Dirección General Operativa Despacho UNLP 

AÑO DEL CENTENARIO DE RADIO UNIVERSIDAD DE LA PLATA

Resolución Presidencial UNLP Nº 565 / 2024

 



 

Categorías otorgadas por Equivalencia 
Segundo llamado 

 
Orden CUIL Apellido Nombre Categoría 

asignada 
Unidad 

Académica 
1 20-30139088-3 Caso Juan Pablo DI3 Facultad de 

Ciencias 
Astronómicas 
y Geofísicas 

2 27-32869197-9 Gómez Dacal María Laura DI4 Facultad de 
Ciencias 

Astronómicas 
y Geofísicas 

 



Hoja de firmas

Sistema: SUDOCU

Firmado por: SUDOCU UNLP

Fecha: 02/05/2024 10:27:32

Razon: Cargado por SIU-Documentos

Sistema: SUDOCU

Firmado por: SUDOCU UNLP

Fecha: 02/05/2024 10:27:34

Razon: Autorizado por Lila Elisa Garro


		2024-05-20T08:35:33-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2024-05-21T14:44:42-0300
	Autorizado por Nicolas Rendtorff Birrer


		2024-05-22T09:41:53-0300
	Autorizado por Patricio Lorente


		2024-05-22T11:41:14-0300
	Autorizado por Martin Anibal Lopez Armengol




